
ПРИКАЗ 

No /У/ 

"L:f., ьJ:5 
г. Москва 

Содержание: О проведении праздничных мероприятий «Посвящение в студенты» 

Во исполнение решения Учёного Совета МЭИ от 13 февраля 2004 года "О 
состоянии и задачах воспитательной работы в университете", в рамках выполнения 
"Комплексного плана внеучебной работы ФГБОУ ВПО "НИУ МЭИ" на 2015 год", а 

таюке в целях воспитания студентов на лучших традициях МЭИ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в период с 11 сентября по 25 сентября 2015 года, на территории базы 
отдыха «Энергия», комплекс праздничных мероприятий «Посвящение в студенты» 
для студентов первого курса. 

2. Включить праздник «Посвящение в студенты» в программу социально­
адаптационной практики первого курса и провести его в рамках учебного 
расписания в будний день. 

3. Директорам институтов: 
3.1. Довести приказ до сведения руководства и сотрудников кафедр институтов. 
3.2. Назначить ответственным за подготовку и проведение праздничного мероприятия 

«Посвящение в студенты» для студентов первого курса своего института 
заместителя директора по воспитательной работе. 

3 .3. До 22 мая 2015 года представить для согласования в У правление социальной и 
воспитательной работы предложения по срокам проведения праздника "Посвящение 
в студенты" в своем институте, список сотрудников дирекции и кафедр института, 
участвующих в подготовке и проведении праздника, а таюке предварительную 

заявку на обеспечение транспортных и сервисных услуг, необходимых при 
проведении праздника. 

3.4. Для организации праздничных мероприятий "Посвящение в студенты": 

• в срок до 30 мая 2015 года, совместно со студенческим активом (профорги, 

старосты, старшекурсники, культактив Дома Культуры МЭИ) разработать 
детальный сценарий проведения праздничного мероприятия «Посвящение в 
студенты», предусматривающий предварительную подготовительную работу со 
студентами учебных групп 1 курса, участие в мероприятии сотрудников кафедр, 
дирекции, студентов старших курсов для проведения бесед с первокурсниками о 
традициях, истории и правилах нашего Университета; 

• предусмотреть меры по обеспечению соблюдения Правил внутреннего 
распорядка МЭИ при проведении мероприятия; 

• в срок до 15 июня 2015 года, выпустить приказ по институту, в котором 
перечислить организационные мероприятия (утверждение сценария, разработка 
мер по обеспечению безопасности и соблюдению Правил внутреннего распорядка 
МЭИ, участие сотрудников, студенческого актива, старшекурсников и 
выпускников), необходимые для подготовки и проведения праздника 
«Посвящение в студенты», и назначить лиц, ответственных за их выполнение; 



• принять меры по недопущению организации несанкционированных (без выпуска 
соответствующего приказа по институту) массовых мероприятий со студентами 
первого курса. В случае организации несанкционированных дирекцией института 
и управлением социальной и воспитательной работы мероприятий для 
первокурсников, инициировать рассмотрение вопроса о вынесении 
дисциплинарного взыскания студентам-организаторам, вплоть до отчисления из 
университета. 

4. Проректору по административной деятельности и безопасности А.В.Плотникову 
принять необходимые меры по обеспечению безопасности и поддержанию 
общественного порядка силами НД МЭИ на праздничных мероприятиях 

«Посвящение в сту дентьI». 
5. Проректору по хозяйственной деятельности В .Г. Снегиреву обеспечить готовность 

ДОЛ «Энергия» и прилегающей к ней территории к проведению праздничных 
мероприятий «Посвящение в студенты». 

6. Проректору по экономике Г.Н. Курдюковой обеспечить финансирование указанных 
мероприятий согласно смете расходов на организацию внеучебной работы в НИУ 
МЭИ на 2015 год. 

7. Дому культуры МЭИ (В.Н. Маркин) совместно с учебным управлением 
(Д.А.Иванов), управлением социальной и воспитательной работы (А.М.Федотов) и 
Музеем МЭИ (А.В. Григорьев), в срок до 20 мая 2015 года, разработать концепцию и 
типовой план проведения праздника «Посвящение в студенты». 

8. Руководителю пресс - службы МЭИ А.А. Туманову обеспечить освещение 
праздничных мероприятий в средствах массовой информации разных уровней и на 
Портале МЭИ 

9. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора Гречихина В.А. 

Ректор Н.Д. Рогалев 


